
Příloha  
usnesení vlády 
ze dne 24. srpna 2016 č.749 
 
 
 

Změna  
Pravidel pro vysílání občanů České republiky do civilních struktur Evropské unie                   

a dalších mezinárodních vládních organizací a do volebních pozorovatelských misí 
(financování) 

 
1. Článek 3 se nahrazuje textem v tomto znění:  
 

Čl. 3 
Podmínky a způsob uvolňování finančních prostředků 

   
1. Správní úřad může požádat o uvolnění finančních prostředků ke krytí výdajů na 
příslušný rozpočtový rok z kapitoly Všeobecná pokladní správa, položky výdajů 
Prostředky na financování zapojení občanů České republiky do civilních struktur 
Evropské unie a dalších mezinárodních vládních organizací a volebních 
pozorovatelských misí v písemné žádosti (dále „žádost o uvolnění prostředků“) 
předložené Ministerstvu financí prostřednictvím Ministerstva zahraničních věcí. 
Žádost o uvolnění prostředků musí být správním úřadem předložena: 

 
a) při vyslání nového experta nejdříve dva měsíce před a nejdéle do tří měsíců od 
vyslání experta do civilní struktury nebo volební pozorovatelské mise či vyslání 
experta k účasti ve výcvikovém a vzdělávacím kurzu pořádaném třetí stranou nebo 
zahájení výcvikového a vzdělávacího kurzu organizovaného správním úřadem, 

 
b) při trvání vyslání experta i v následujícím rozpočtovém roce v prvním čtvrtletí 
příslušného rozpočtového roku. 

 
2. Žádost o uvolnění prostředků musí být Ministerstvu financí předložena spolu 
s příslušnou žádostí o rozpočtové opatření nejpozději 30. listopadu rozpočtového 
roku. 

 
3. V případě, že je správním úřadem ve smyslu čl. 1 přímo Ministerstvo zahraničních 
věcí, žádost o uvolnění prostředků předkládá přímo Ministerstvu financí. 

 
4. Výjimku z časových lhůt pro podání žádosti o uvolnění prostředků uvedených ve čl. 
3 odst. 1 písm. a) a b) může ve výjimečných a odůvodněných případech udělit 
ostatním správním úřadům Ministerstvo zahraničních věcí na základě písemné 
žádosti. 

 
2. Článek 4 odstavci 1 se doplňuje o text v tomto znění: „V propočtu finančních nákladů při 
přepočtu cizí měny je třeba vycházet z kurzu devizového trhu vyhlašovaného Českou 
národní bankou v době podání žádosti o uvolnění prostředků.“ 
 
3. V článcích 4 a 5 se slovo žádost nahrazuje slovy „žádost o uvolnění prostředků“. 


